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ه ها یشـــــکد ند ا
ی ها  ر گــــــــــزا خبر
ــکا ــات آمری و مج

ن نخبــگا لعــه  مطا مختــص   

این نشریه از طریق ترجمه محتواهای تحلیلی به بررسی مسائل زیر می پردازد:
1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا

2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و گاهاً مسائل داخلی آمریکا
3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه

4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات 
مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان.

یه نگاهی بر این نشر

مذاكراتوينبهتوافقبهترىمنجرنمیشود
بنیاددفاعازدموکراسیها

مارکدوبوویتز/ژاکوبناگل|

دارد.  ادامه  وین  در  هسته ای  مذاکرات 

در حالی که آمریکایی ها تلاش می کنند 

تا احتمال وقوع توافق را زنده نگه دارند، 

خود  کارهای  سرعت  و  لحن  ایرانی ها 

این  که  تنظیم می کنند. اسرائیلی ها،  را 

ملی  امنیت  شدید  پیامدهای  گفتگوها 

داشت،  خواهد  همراه  به  آن ها  برای 

سیاست  و  کووید-19  افزایش  دلیل  به 

دو  است.  شده  پرت  حواسشان  داخلی، 

یکی  دارد.  وجود  وین  از  موازی  مسیر 

اگرچه  است،  برجام  توافق  به  بازگشت 

باید تاکنون مشخص باشد که این نتیجه 

تقریبا غیرممکن است. دیگری یک ترتیب 

موقت است که در آن تهران با توقف محدود 

برخی از فعالیت های هسته ای خود در ازای 

کاهش تحریم ها موافقت می کند. رهبران 

اسرائیل از واشنگتن خواسته اند که راهبرد 

ایران برای کند کردن مذاکرات را متوقف 

کند. این استراتژی تنها به تهران اجازه 

می دهد تا توانایی های خود را توسعه دهد 

و به هسته ای شدن نزدیک شود. زمانی 

قادر  هیچ کشوری  بیفتد،  اتفاق  این  که 

نخواهد بود از توسعه سلاح های هسته ای 

آن جلوگیری کند. تاکنون، پاسخ آمریکا 

گفت وگوی بیهوده بوده است. رابرت مالی، 

آنقدر  ایران،  خصوص  در  بایدن  نماینده 

مشتاق دستیابی به توافق است که از تنبیه 

ایرانی ها به دلیل نقض توافق سال 2015 

و معاهده منع گسترش سلاح های هسته ای 

خودداری می کند. او آن ها را به دلیل عدم 

بین المللی  آژانس  بازرسان  با  همکاری 

کرد.  نخواهد  مجازات  نیز  اتمی   انرژی 

معاون ارشد او، ریچارد نفیو و دو نفر دیگر 

به دلیل اختلاف نظر با استراتژی مالی، تیم 

مذاکره را ترک کردند. در حالی که تمرکز 

مذاکرات اکنون بازگشت به برجام است، اما 

هیچ بازگشتی به توافقی وجود ندارد و این 

توافق تنها به طور موقت 12 ماه ایران را از 

اورانیوم تسلیحاتی دور نگه داشت و سپس 

به برنامه هسته ای اش اجازه داد تا بیشتر 

امروز حتی آن هدف 12  یابد.  گسترش 

ماهه نیز با توجه به پیشرفت های هسته ای 

نظام آخوندی امکان پذیر نیست. تهران همه 

محدودیت های موقت را نقض کرده است 

و می تواند به راحتی به توسعه سلاح های 

هسته ای پس از انقضای محدودیت های 

کلیدی در توافق سال 2015 بازگردد.

مواد  توسعه  جمله  از  هسته ای  گسترش 

 20 اورانیوم  غنی سازی  شکافت پذیر، 

بهره برداری  درصد،   60 سپس  و  درصد 

از سانتریفیوژهای پیشرفته و توسعه فلز 

اورانیوم برای استفاده در کلاهک هسته ای، 

از زمانی رخ داده است که بایدن کارزار 

»فشار حداکثری« را کنار گذاشت.

توافق موقت اخیری که روسیه با موافقت 

کرد،  پیشنهاد  ایرانی ها  به  مالی  رابرت 

و  درصدی   60 غنی سازی  توقف  شامل 

رقیق سازی یا صادرات آن مواد به روسیه 

بود. در مقابل، ایران 8 تا 10 میلیارد دلار 

پول نفت بلوکه شده، عمدتاً از کره جنوبی 

و ژاپن دریافت خواهد کرد. این امر ذخایر 

میلیارد   4 از  را  آن  دسترس  قابل  ارزی 

افزایش  دلار  میلیارد   14 تا   12 به  دلار 

می دهد، اقتصاد بیمار آن را نجات می دهد 

و صندوقی برای حمایت از گروه های نیابتی 

تروریستی فراهم می کند. این در کنار خرید 

اخیر نفت ایران توسط چین است که باعث 

است.  شده  آن  جزئی  اقتصادی  رشد 

سپس بحث توسعه سیستم های تسلیحات 

هنوز مشخص  مطرح می شود.  هسته ای 

طول  چقدر  آخوندی  نظام  که  نیست 

می کشد تا یک وسیله ابتدایی را منفجر کند 

یا کلاهک هسته ای را برای نصب بر روی 

موشک های دوربرد یا پهپادها توسعه دهد. 

تخمین ها 6 ماه برای یک آزمایش و یک تا 

دو سال برای یک موشک با کلاه هسته ای 

از  به عنوان بخشی  را مشخص می کند. 

مذاکرات کنونی، مذاکره کنندگان ایرانی 

جدید  تحقیقات  هرگونه  توقف  خواستار 

مورد  در  اتمی   انرژی  بین المللی  آژانس 

عدم  تعهد  و  نشده  اعلام  هسته ای  مواد 

قبلی شدند. چنین  تحقیقات  بازگشایی 

تصمیمی نظارت و راستی آزمایی »بی سابقه 

و مداخله جویانه« را که دولت اوباما وعده 

داده بود، تضعیف خواهد کرد. علاوه بر همه 

این امتیازات خطرناک، رابرت مالی تمایل 

خود را برای لغو همه تحریم های »ناهمخوان 

با برجام« پنهان نکرده است. در واقع، وی 

قصد دارد تمامی  محدودیت های طراحی 

شده برای مقابله با تروریسم و   فعالیت های 

موشکی ایران، از جمله تحریم های بانک 

مرکزی، شرکت ملی نفت و بسیاری دیگر 

از موسسات مالی و نهادهای مرتبط با سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی  را لغو کند. حذف 

سپاه از فهرست سازمان های تروریستی 

خارجی نیز ممکن است در آینده نزدیک 

به  ن  ا جمهوری خواه کنگره،  در  باشد. 

صراحت اعلام کرده اند که تنها یک معاهده 

جامع که راه های ایران به سمت سلاح های 

هسته ای را برای همیشه مسدود کند، از 

حمایت دو حزب برخوردار خواهد شد.

https://cutt.ly/LOk9ZUU

برجام
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یکا سیاست خارجی آمر

روزنامهنیویورکپست|

ریچارد نفیو، معاون نماینده ویژه وزارت خارجه 

آمریکا در امور ایران، از این پس در مذاکرات 

وین شرکت ندارد. او طرفدار اتخاذ موضع 

سخت تری در قبال تهران بود. وی در ماه 

دسامبر از سمت خود کناره گیری کرد.

تیم  دیگر،  دیپلمات  دو  و  نفیو  ریچارد 

مذاکره کننده احیای توافق هسته ای با تهران 

را ترک کردند. این اتفاق زمانی رخ داد که 

درخواست  آن ها از تیم بایدن برای اتخاذ 

موضعی سخت گیرانه تر در این مذاکرات 

مورد توجه قرار نگرفت. 

نفیو دیپلمات حرفه ای است که عضو ارشد 

تیم مذاکره کننده توافق اصلی 2015 بود 

و نقش کلیدی در طراحی وضع تحریم ها 

علیه ایران از سال 2006 تا 2013 داشت و 

این تحریم ها بود که جمهوری اسلامی را به 

پای میز مذاکره کشاند.

حالا او و همکارانش کنار کشیده اند. ایران ماه 

قبل تقریبا تمام امتیازهایی را پس گرفت که 

در ماه های قبل تر داده بود و این افراد برای 

اعمال واکنش قدرتمندی از سوی آمریکا 

فشار می آوردند. ایرانی ها حتی در یک اتاق 

و دور یک میز با تیم آمریکا نمی نشینند و این 

اروپایی ها هستند که پیام ها را رد و بدل 

می کنند.

نفیو و همکارانش خواهان اجرای جدی 

واشنگتن  از  و  بودند  فعلی  تحریم های 

می خواستند بر آژانس بین المللی انرژی 

اتمی فشار بیاورد تا از ایران بخواهد دست 

از نقض های بی شمار تعهداتش بردارد.

نفیو یکی از حامیان جدی توافق 2015 

است و در آن زمان گفته بود که تحریم های 

سخت گیرانه برای جدیت ایرانی ها در 

مذاکرات ضرورت دارد و آشکارا معتقد است 

که این موضوع هنوز هم صادق است.

وزارت خارجه بایدن بی تردید مذاکرات 

را ادامه می دهد. بایدن تمایلی ندارد تا به 

موارد جایگزین توافق )ویرانگر( توجه کند 

و می خواهد این واقعیت را نادیده بگیرد که 

ایرانی ها فقط وقت کشی می کنند.

به طور خلاصه؛ شما نمی توانید انتظار این را 

داشته باشید که این حکومت شیطانی تحت 

نظر جو بایدن هسته ای شود و مطمئن باشید 

که تمامی دشمنان آمریکا متوجه شده اند 

دیپلماسی این کشور بی چنگ و دندان است. 

این دولت به جای »صلح از طریق قدرت«، 

ضعفی را دنبال می کند که به احتمال زیاد 

باعث جنگ می شود.

https://cutt.ly/QOkFgCx

نشریهنشنالاینترست

جوزفلیبرمن/مارکوالاس| 

موضع قدرتمند آمریکا در برابر تهدید فزاینده روسیه علیه حاکمیت 

ملی اوکراین، در تقابل با سیاست تردید آمیز این کشور در قبال 

ایران است. در حالی که دولت بایدن روسیه را با تحریم های ویرانگر 

تهدید می کند و حتی در صورت حمله مسکو به همسایه اش، آماده 

ایجاد یک کارزار جنگ چریکی است، در واکنش به رفتار ایران 

که به همین اندازه بدخواهانه است، ساکت است. 

بدخواهی ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، امری واضح و 

روشن است و تهدید فعلی اش علیه حق حاکمیت کشورهای عضو 

بلوک شوروی سابق و منافع و ارزش های آمریکا نیز واضح و روشن 

است. تلاش ]آیت الله[ علی خامنه ای، رهبر معظم جمهوری 

اسلامی، برای سلطه بر منطقه نیز امروز تهدید بزرگی است که از 

طریق مداخلاتش در عراق، لبنان، سوریه و یمن انجام می شود.

با این حال، سیاست دولت بایدن در مورد ایران ناهمگون است. 

دولت کارزار فشار حداکثری را رد کرده، اجازه  می دهد تا تحریم های 

آمریکا توسط چین و ایران نقض شود، تلاش بی وقفه ای برای احیای 

برجام می کند که نتوانسته برنامه هسته ای تهران را متوقف کند. 

ایران در منطقه و وین فقط ستیزه جوتر و طلب کارتر شده است. 

حقیقت آزاردهنده این است که ایران فقط به استراتژی طولانی مدت 

فریب، آشوب و خشونت خود ادامه می دهد که چندین دهه است 

آن را به کار می گیرد و در مقابل آن سازش و مماشاتی بوده که 

هیچ وقت تاثیری نداشته است.

این ناهمگونی در سیاست آمریکا نسبت به روسیه و ایران حتی در 

مذاکرات نیز دیده می شود. وندی شرمن، معاون وزیر خارجه، به 

وضوح گفته که بدون اوکراین هیچ مذاکره ای در مورد این کشور 

وجود ندارد و بدون اروپا نیز مذاکره ای در مورد امنیت اروپا وجود 

نخواهد داشت. این شیو ه ای نیست که در مورد مذاکرات با ایران 

انجام می شود. همواره به اسرائیل و متحدین عرب ما اجازه داده 

نشده است که پای میز مذاکره باشند. این اشتباه است، زیرا یک 

استراتژی موفق در برابر شرارت ایران تنها با کمک همسایگان 

این کشور موفقیت آمیز خواهد بود و آن ها متحدین و شرکای 

آمریکا هستند. تنها پس از این است که پاسخ گویی و امنیت 

تضمین خواهد شد.

بی اعتنایی بی شرمانه روسیه به هنجارهای بین المللی در مورد 

گرجستان، سوریه و اوکراین دیده شده و با تمسخر صلح و حسن 

نیت بین المللی توسط ایران همخوانی دارد. پوتین مرزهای 

بین المللی را به زور تغییر می دهد. او دستور می دهد تا مخالفان 

سیاسی خود را مسموم و زندانی کنند یا بکشند. روسیه تحت 

نظارت او کارزار دروغ پراکنی را در جوامع آزاد به راه انداخته، 

در انتخابات آمریکا دخالت می کند و دست به جنگ سایبری 

آیا بایدن
اجازه می دهد

ایران هسته ای بماند
چرابايدنفقط
دربرابرروسیه
قدرتنمايیی

میكند

ستیزه جویانه می زند. این مواردی از خشونت های مداومی است که 

ایران نیز با آن ها هماهنگ است.

حکومت ایران مستقیما آمریکایی ها را مورد هدف قرار می دهد. شرکا 

و نیروهای نیابتی تروریست این کشور به پرتاب پهپادها و موشک ها 

به سمت پرسنل نظامی آمریکا در عراق و سوریه و متحدین و شرکای 

ما در اسرائیل، عربستان و امارات ادامه می دهند. از جمله حملات 

مرگباری که این ماه انجام شد و مراکز غیر نظامی در ابوظبی مورد هدف 

قرار گرفت. این همان جایی است که رهبران تجارت بین الملل برای 

شرکت در نمایشگاهی در آنجا دور هم جمع شده اند و رئیس جمهور 

کره جنوبی نیز به آنجا سفر کرده بود.

ایران به گروگان گیری آمریکایی ها ادامه می دهد و اخیرا نیز فهرست 

تحریمی منتشر کرده که به عنوان فهرست قربانیان تلقی شده است. 

این فهرست شامل نیکی هیلی، سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل 

می شود که عضو هیئت مشاوران اتحاد علیه ایران هسته ای، سازمان 

تحت رهبری ما، است.

به علاوه، تهران مکررا تهدید به انجام عملیات های تروریستی در 

خاک آمریکا کرده است. اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی، اوایل امسال از به راه انداختن کارزار ترور 

»در داخل« آمریکا به خود می بالید. وزارت دادگستری آمریکا سال 

قبل تایید کرد که یک شبکه اطلاعاتی ایران تلاش داشته مسیح 

علینژاد ایرانی-آمریکایی را در خاک آمریکا برباید.

واکنش به این تحرکات صرفا بیانیه ها و تحریم هایی اندک بود و تصور 

می شود دلیل این نوع واکنش تمرکز خاص  بر احیای توافق هسته ای 

شکست خورده ایران باشد.

سیاست آمریکا در قبال ایران باید واضح و قدرتمند باشد. هر 

چه بیشتر انتظار بکشیم، تهدید ایران در منطقه و برای آمریکا 

طولانی تر می شود.

https://cutt.ly/oOkVvqp



شماره صد و سی و یکم  سال اول  دوشنبه  یازدهم بهمن 1400

رصد اندیشکده های آمریکایی
3

محور مقاومت

نشریهفارنپالیسی

جیمزاسنل|

در ماه گذشته، برای لحظاتی کوتاه به نظر 

سایر  به  بریتانیا  کشور  وزارت  می رسید 

وزارتخانه های داخلی اروپا پیوسته است. 

در 9 ژانویه، گاردین گزارش داد که وزارت 

کشور درخواست پناهندگی یک مرد جوان 

سوری را رد کرد، زیرا ترس او از آزار و شکنجه 

قانع کننده نبود.

این مرد ناشناس در سال 2017 از سوریه فرار 

کرد تا از خدمت سربازی به نیروهای مسلح 

دولت بشار اسد اجتناب کند. او در سال 2020 

وارد بریتانیا شد. وزارت کشور در ماه دسامبر 

در نامه ای نوشت: »باورکردنی نیست که شما 

به خاطر اظهار نظر سیاسی تان با خطر آزار و 

اذیت یا آسیب جدی در بازگشت به سوریه 

مواجه شوید.«

مفهوم اعلامیه اینگونه به نظر می رسد که سوریه 

تحت رهبری بشار اسد امن است. 

پس از این که این گزارش اعتراض عمومی 

را برانگیخت، وزارت کشور آمریکا از این امر 

خودداری کرد. این سازمان گفته است که 

قضاوت سازمان ملل متحد مبنی بر اینکه 

هیچ بخشی از سوریه امن نیست را می پذیرد.

دانمارک ماه هاست که می گوید سوریه امن 

است و بنابراین می توان پناهندگان و مهاجران 

سوری را به طور قانونی اخراج کرد.

سوریه امن نیست و جنگ داخلی ادامه دارد. 

دولت اسد در آستانه سرنگونی قرار ندارد، 

اما متزلزل و وابسته به حامیان خارجی خود 

و تشنه سرمایه آنها است. کشورهای عربی به 

سمت عادی سازی همه جانبه روابط با اسد 

پیش می روند. سوریه یک مکان بی ثبات است 

و امکان تغییر سیاسی وجود دارد. لبنان و ترکیه 

از بحران اقتصادی خود رنج می برند و درنتیجه، 

اخراج پناه جویان به سوریه را به هر نحوی که 

باشد، به پذیرش آنها ترجیح می دهند. 

سوریه تحت رهبری اسد شاهد فروپاشی 

بسیاری از ملزومات دولت از جمله تامین 

سوخت و انرژی و غلات برای نان بوده است 

که سوری ها را مجبور به ترک وطن کرده است.

کشورهای اروپایی باید بدانند که پایان 

تلاش های دیپلماتیک برای منزوی کردن 

دولت اسد به معنای اتمام جنگ نیست. 

با ادامه خشونت در ادلب و شعله ور شدن 

درگیری های دوره ای در جنوب این کشور، 

آنها نمی توانند به سادگی و بدون هیچگونه 

تغییری در درگیری، همه سوری ها را به 

سرزمین خودشان بازگردانند.

https://cutt.ly/lOkU6tD

یه سور
بی ثبات
و ناامن است

�ییامدهایاقداماتيمنبرایكشورهایمنطقه
مؤسسهکیتو

داگباندو| 

هفت سال پیش، عربستان و امارات یک 

ائتلاف متشکل از مزدوران رده پایه را تشکیل 

دادند تا رئیس جمهور برکنار شده را دوباره 

در رأس کار منصوب کنند.

انتظار می رفت که جنگ تنها چند هفته به 

طول انجامد، اما به مدت هفت سال ادامه 

یافت و شورشیان یمن پیشرفت کردند. 

جنبش اپوزیسیون، انصارلله، شروع به مبارزه 

با دولت قبلی تحت ریاست جمهوری علی 

عبدلله صالح یک دهه قبل از ائتلاف کرد. 

سپس صالح در بهار عربی کنار گذاشته شد.

مجرم بودن عربستان درجنایات جنگی و 

تلفات غیرنظامیان بر همه آشکار شد. امارات 

نیز مسئول راه اندازی حملات هوایی و اجرای 

محاصره دریایی بود. عواقب فاجعه آمیزی 

به بار آمد. به گفته هنری تا فور، مسئول 

یونیسف، اکنون 2.6 میلیون کودک در داخل 

کشور آواره و از مراقبت های درمانی، آموزش، 

بهداشت و آب سالم محروم شده اند. تولید 

ناخالص داخلی یمن از سال 2015 تاکنون 

40 درصد کاهش یافته است و با وجود در 

دسترس بودن مواد غذایی، 21 میلیون نفر از 

جمله تقریبا 11 میلیون کودک، به کمک های 

بشردوستانه نیاز دارند. 20 میلیون نفر به 

خدمات بهداشتی دسترسی ندارند.

گاردین خاطرنشان کرد، قبل از عقب نشینی 

از جنگ، ابوظبی »نقش پرقدرت تری را در 

زمین بازی کرد و متحدانش در جنوب، از 

جمله شبه هنظامیان محلی، جنگجویان 

سلفی، و جدایی طلبان جنوب یمن علیه 

کشور  در  سعودی ها  نیابتی  نیروهای 

می جنگند.«

ابوظبی جداییطلبی را در جنوب رواج داد. 

امارات همچنین جزیره سقطرا یمن را اشغال 

کرد و ظاهراً قصد استعمار آن برای استفاده 

در آینده را داشت. امارات توسط تسلیحات 

آمریکا به القاعده و سایر جهادی های افراطی، 

از جمله شبه هنظامیانی که به طور معمول 

حقوق بشر را نقض می کنند، کمک کرد.

ابوظبی تا به حال از پرداخت هزینه برای 

جنایات فراوان خود اجتناب کرده است. 

عربستان همیشه هدف راحت تری بود. با 

این حال، حوثی ها افزایش نفوذ خود را نشان 

داده اند و عصبانیت امارات را برانگیخته اند.

در صورت حمله حوثی ها به امارات و حمایت 

بایدن از ائتلاف، ایران ممکن است واکنش 

نشان دهد و به انصارلله کمک کند. 

بهترین راه برای عربستانی ها و اماراتی ها 

برای توقف حملات حوثی ها پایان دادن به 

عملیات خود خواهد بود.

متأسفانه، آمریکا همچنان به خباثت خود 

ادامه می دهد. واشنگتن از حملات انصارلله 

انتقاد میک ند که به نظر منصفانه می آید، 

زیرا غیرنظامیان نباید هدف قرار گیرند؛ اما 

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه، با صدور 

بیانیه ای بزدلانه، نامی از عاملان حمله به 

میان نیاورد و ایالات متحده مسئولیت آن 

را بر عهده نگرفت.

جو بایدن وعده داد که با عربستان مقابله و 

ریاض را مطرود کند. وی همچنین متعهد 

شد که به »حمایت آمریکا از عملیات تهاجمی 

در جنگ یمن، از جمله فروش تسلیحات 

مربوطه« پایان دهد.

گزارش ها حاکی از آن است که دولت به 

بازگشت به سیاست دولت ترامپ  فکر می کند 

تا نام انصارلله را در لیست حامیان تروریسم 

بگنجاند. منطقی است که عربستان و امارات 

به عنوان تروریست برای شروع جنگ و ویران 

کردن جمعیت غیرنظامی معرفی شوند.

آمریکا همچنین باید تمام کمک های نظامی 

به ریاض و ابوظبی را که به طور مستقیم یا 

غیرمستقیم علیه همسایه مستمند خود 

استفاده می شود، متوقف کند.

پس از هفت سال، به نظر میرسد که حتی 

محمد بن سلمان نیز متوجه شده که زمان 

آن رسیده است که ضررهای خود را کاهش 

دهد. عقب نشینی جزئی ابوظبی نشان از 

دیدگاه مشابه آن دارد.

تمایل به پایان دادن به آشفتگی یمن نیز 

باید دولت را تشویق کند تا در مورد برجام 

با تهران به توافق برسد. کاهش تنش ها با 

جمهوری اسلامی موجب ایجاد دیپلماسی 

عمیق تر در منطقه، به ویژه در میان ایران از 

یک سو و امارات و عربستان از سوی دیگر، 

می شود. در حالی که آمریکا عربستان را 

تسلیح می کند، انتظار قطع تامین تدارکات 

نظامی حوثی ها توسط تهران غیرواقعی به 

نظر می رسد. با این حال، تصمیم واشنگتن 

برای عقب نشینی، فشار قوی تری برای قطع 

ارتباط ایران فراهم می کند.

مردم یمن عمیقاً به صلح نیاز دارند. بهترین 

راه برای رسیدن به این امر این است که 

امارات  و  عربستان  تجاوز  از  واشنگتن 

جلوگیری کند. حمله اخیر به امارات را 

باید به عنوان دعوتی برای مذاکره تلقی 

کرد. همه طرف ها باید به جنگ پایان دهند. 

https://cutt.ly/pOk0h3y
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درخواست بایدن از طالبان برای آزادی نظامی 
یکایی آمر

ایران باید
به توافق هسته ای پایبند باشد

یم  ایران توانمندی های موثری در حفظ حر
هوایی خود دارد

خبرگزاریرویترز| 

رئیس جمهور آمریکا با درخواست از طالبان برای آزاد کردن 

یک نظامی آمریکایی، تهدید کرد که مذاکره درباره به  رسمیت 

شناخته شدن این گروه در گرو آزادی وی است. جو بایدن از 

طالبان خواست تا یک نظامی آمریکایی را که دو سال پیش 

ربوده شده و گمان می رود آخرین زندانی آمریکایی افغانستان 

است، آزاد کنند. مارک فریکس، نظامی 59 ساله نیروی 

دریایی آمریکا، که به مدت یک دهه در افغانستان در پروژه های 

آمریکایی کار کرده بود، یک ماه قبل از امضای توافقنامه خروج 

نیروهای این کشور از افغانستان در فوریه 2020 ربوده شد.

بایدن با اشاره به گذشت دو سال از زمان ربایش این نظامی 

آمریکایی، در بیانیه ای گفت: تهدید امنیت آمریکایی ها یا 

غیرنظامیان بی گناه همیشه غیرقابل قبول است و گروگان گیری 

یک عمل ظالمانه و بزدلانه است. وی سپس تهدید کرد: طالبان 

باید فورا مارک را آزاد کند، قبل از اینکه بتواند آرزوهای خود 

را برای مشروعیت در نظر بگیرد. این قابل مذاکره نیست.

https://cutt.ly/TOkTilM

شبکهخبریالجزیره|

معاون وزارت خارجه انگلیس بدون اشاره به خلف وعده های 

متعدد این کشور و تروئیکای اروپا، خواستار پایبندی ایران 

به توافق هسته ای شد. معاون وزارت خارجه انگلیس در امور 

گفت: ما به ایران پیشنهاد داده ایم که در صورت پایبندی به 

توافق، تحریم ها لغو می شود. این مقام ارشد انگلیسی در ادامه 

خواستار توقف فوری غنی سازی از سوی ایران شد. سخنان 

این دیپلمات ارشد انگلیسی یک روز پس از اعلام تنفس در 

دور هشتم مذاکرات وین انجام شد. ریاست جمهوری فرانسه  

نیز اعلام کرد: »امانوئل ماکرون« در تماس روز قبل خود با  

»سید ابراهیم رئیسی«، رئیس جمهور ایران بر نیاز به تسریع 

تلاش ها برای دستیابی به پیشرفت در مذاکرات وین تاکید کرد.

ریاست جمهوری فرانسه در بیانیه ای اعلام کرد: »ماکرون 

بر اعتقاد خود مبنی بر امکان پذیر و ضروری بودن راه حل 

دیپلماتیک تاکید کرد و گفت که هرگونه توافق مستلزم تعهد 

روشن و کافی از سوی همه طرف ها است.

https://cutt.ly/ROlePsp

نشریهنشنالاینترست|

نشنال اینترست در تحلیلی در زمینه توانمندی موشکی ایران 

و تسلط در جنگال )جنگ الکترونیک( برای مقابله با دشمنان 

نوشت؛ توانمندی های ایران بر عدم امکان دسترسی دشمنان در 

بکارگیری از قلمروی هوایی این کشور متمرکز است.  نیروهای 

موشکی ایران ابزاری قوی برای اعمال قدرت به دشمنان و تهدیدی 

قابل اعتماد برای آمریکا و نیروهای نظامی این کشور در منطقه 

هستند.  اطلاعات آمریکا تمایل ایران برای شکل دادن به میدان 

نبرد فضایی را تایید کرده است. ایران متوجه ارزش راهبردی فضا 

و قابلیت های ضد فضایی است و تلاش خواهد کرد مانع استفاده 

دشمن از فضا و قلمروی هوایی خود در طول یک درگیری شود. 

ایران به دلیل زرادخانه متنوع موشکی چنین قابلیت هایی دارد. 

این نشریه در خاتمه با ذکر عملیات جنگال ایران در سال 2011 

و شکار پهپاد »آرکیو-1۷0« نوشت، توانمندی های ایران بیشتر بر 

عدم امکان دشمنان در بکارگیری فضا و قلمروی هوایی متمرکز 

است، نه اینکه عملاً خود آن را کنترل کنند. 

https://cutt.ly/POkv7Zf

نشریهفارنپالیسی

الیزابتبراو| 

سه  هر  جنگ  مشترک  کمیته  لندن،  در 

ماه یک بار تشکیل جلسه می دهد. اندرو 

خدمت  کمیته  رئیس  عنوان  به  مولتون 

می کند. نیل رابرتز منشی آن است و از 

اعضای آن می توان به ریچارد یانگ و ادوارد 

کارپنتر اشاره کرد. اگر بحرانی رخ دهد، 

کمیته مشترک جنگ یک جلسه فوق العاده 

تشکیل می دهد. اگر اوضاع به همین شکل 

پیش رود، کمیته می تواند به زودی چنین 

جلسهای را برای بحث در مورد اوکراین 

یا  مولتون  مورد  در  هرگز  دهد.  تشکیل 

سایر اعضای کمیته مشترک جنگ چیزی 

نشنیده اید؟ این به این دلیل است که این 

کمیته یک سازمان بیمه است که متشکل 

از بیمه گران دریایی است. به نظر می رسد 

بیشتر همه به عکس های ماهواره ای از مرز 

روسیه با اوکراین خیره شده اند. اما بهتر 

کنند.  مطالعه  نیز  را  بیمه  جداول  است 

بیمه کردن تجارت در اوکراین روز به روز 

دشوارتر می شود و بدون بیمه، هیچ کاری 

و  بیمه گران  قضاوت  نحوه  ندارد.  وجود 

پذیره نویسان در مورد یک کشور، منطقه، 

از  پس  است.  مهم  بسیار  شاه راه  یک  یا 

اینکه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران 

نفتکش استنا ایمپرو متعلق به سوئد را در 

تنگه هرمز در جولای 2019 توقیف کرد، 

کمیته مشترک جنگ این تنگه را به فهرست 

این  کرد.  اضافه  خود  پرخطر  مکان های 

بدین معناست که کشتی هایی که همچنان 

می خواهند از این گذرگاه استراتژیک عبور 

کنند، باید به بیمه گران خود اطلاع دهند.

بیمه گرانی که مایل به پذیرش این خطر 

بودند، به طور غیرمعمولی حق بیمه ها را 

افزایش دادند. رابرتز، دبیر کمیته هفته 

حاضر،  حال  در  گفت:  من  به  گذشته 

چشم مان به اوکراین است. »تاکنون هیچ 

توقیف یا حمله ای به کشتی های تجاری 

با  نداریم  قصد  ما  است.  نگرفته  صورت 

پرخطر  منطقه  عنوان  به  اوکراین  اعلام 

اوضاع را متشنج کنیم. اما ما قطعاً مراقب 

آن هستیم.« برای کمیته مشترک جنگ، 

مراقبت از اوکراین به معنای ارزیابی خطر 

کشتی های غیرنظامی در دریای سیاه است 

که از طریق آن کشور مقادیر زیادی کالا 

را دریافت و صادر می کند. به عنوان مثال، 

در سال گذشته، بندر یوژنی دریای سیاه 

امورات نزدیک به 53.5 میلیون تن محموله 

را انجام داد که بیش از 45 میلیون تن آن از 

کشورهای دیگر می رسید یا به آنها ارسال 

بزرگ ترین  روسیه  که  حالی  در  می شد. 

شریک تجاری اوکراین و پس از آن آلمان 

است، اوکراین کالاها را به سراسر جهان 

می فروشد و از آنها خریداری می کند. این 

روزها، خطراتی که باربری ها با آن روبرو 

هستند، نه تنها شامل توقیف، بلکه تداخل 

چنین  می شود.  هم  کشتی ها  رادار  در 

تداخلی که نشان می دهد کشتی در مکان 

دیگری قرار دارد، خدمه را گیج می کند و 

می تواند باعث برخورد کشتی با موانع شود. 

رادارها و نقشه های آنلاین نیز کشتی را 

می دهند  نشان  نادرست  مکان  یک  در 

که می تواند برای کشوری که می خواهد 

هرج و مرج ایجاد کند، مفید باشد.چنین 

مداخله ای هم اکنون در حال انجام است 

و به نظر می رسد که برخی از آن ها توسط 

روسیه انجام می شود. در رادار نشان داده 

شده است که کشتی ها در سواحل کالیفرنیا 

اقدامات مرموزی انجام می دهند.  به عنوان 

مثال، در سال 201۷، فرمانده کشتیای 

که جی پی اسش آن را ناگهان در قسمت 

اشتباهی از دریای سیاه نشان می داد، به 

مرکز ناوبری گارد ساحلی آمریکا گزارش 

)بیش  منطقه  کشتی های  »همه  که  داد 

دارند.  مشابهی  مشکل  کشتی(   20 از 

که  رسیدند  نتیجه  این  به  تحلیل گران 

کشتی ها ممکن است به سادگی اهدافی 

جیپیاس  جعلی  آزمایش  برای  مناسب 

توسط روسیه بوده باشند. رابرتز گفت که 

به  دریای سیاه  در  باری  اگر کشتی های 

عنوان بخشی از کارزار روسیه علیه اوکراین 

هدف جعل جی پی اس قرار گیرند، »این امر 

می تواند باعث سردرگمی آنها شود. اگر 

کمیته مشترک جنگ به این نتیجه برسد 

که جنگ در اوکراین و آبهای مجاور آن قریب 

الوقوع است، به سرعت تشکیل جلسه داده 

و کشور را در رده درگیری خود قرار می دهد 

که شامل بخش هایی از اریتره و لیبی نیز 

می شود. در نتیجه، بخش های جنگ زده این 

کشورها از تجارت دریایی منع می شوند.

https://cutt.ly/POk3fbo

روسیهمیتواندبدونشلیکحتیيکگلوله
�ییروزمیدانشود

سایر حوزها

وپا ار
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وی نظامی نیر
در اوکراین مستقر نمی کنیم

وسیه از غرب تضمین های الزام آور  ر
می خواهد، نه فقط وعده

از اوکراین بهتر می دانیم که احتمال حمله 
وسیه وجود دارد ر

خبرگزاریآناتولی|  

دبیرکل ناتو اعلام کرد که در صورت حمله احتمالی روسیه به 

اوکراین، این سازمان برنامه ای برای استقرار نیروهای نظامی 

در این کشور که عضو ناتو نیست، ندارد.

ینس استولتنبرگ گفت: »تمرکز ما بر ارائه پشتیبانی است. بین 

عضو ناتو بودن و یک شریک قدرتمند و بسیار ارزشمند بودن 

مثل اوکراین تفاوت وجود دارد. هیچ تردیدی در این نیست.

اواسط دی ماه نیز استولتنبرگ تصریح کرده بود که در صورت 

حمله احتمالی روسیه علیه اوکراین، علی رغم آنکه مسکو با 

تحریم های اقتصادی و سیاسی مواجه خواهد شد اما ناتو مداخله 

نظامی نخواهد کرد، زیرا اوکراین عضو پیمان آتلانتیک شمالی 

یا همان ناتو نیست.

علی رغم آن که ناتو می گوید قصد استقرار نیروهای رزمی در 

اوکراین را ندارد اما کشورهای غربی به ویژه آمریکا و انگلیس 

در هفته های اخیر تحرکات خود را برای تحت فشار قرار دادن 

روسیه تشدید کرده اند.

https://cutt.ly/iOkdej3

خبرگزاریرویترز|

وزیر خارجه روسیه با تاکید لزوم ارائه تضمین های امنیتی 

الزام آور قانونی از سوی ناتو و آمریکا، گفت آن ها باید پاسخ 

دهند که چگونه به تعهدات خود عمل خواهند کرد.

سرگئی لاوروف توضیح داد: روسیه از ناتو می خواهد تا روشن 

کند که آیا قصد دارد تعهدات امنیتی کلیدی خود را اجرا کند 

یا خیر. وی اظهار داشت: ما امروز از طریق وزارت امور خارجه 

درخواستی رسمی به همکاران خود در ائتلاف ]ناتو[ و سازمان 

امنیت و همکاری اروپا ارسال می کنیم و از آن ها می خواهیم 

توضیح دهند که چگونه می خواهند تعهد )خود( مبنی بر تقویت 

امنیت خود را به ضرر امنیت دیگران اجرا نکنند.

ولادیمیر پوتین روز جمعه اظهار داشت که آمریکا و ناتو به 

خواسته های امنیتی اصلی مسکو در مسئله اوکراین پاسخ 

نداده اند، اما آماده است به گفتگو ادامه دهد.

لاوروف در ادامه گفت: اگر آن ها قصد انجام این کار را ندارند، 

پس باید دلیل آن را توضیح دهند.

https://cutt.ly/SOkQSf1

شبکهایبیسینیوز|

نماینده آمریکا در سازمان ملل به انتقاد رئیس جمهور اوکراین 

درباره اغراق در خصوص حمله روسیه به این کشور پاسخ داد.

لیندا توماس گرینفیلد، سفیر آمریکا در سازمان ملل مواضع دولت 

جو بایدن در قبال تنش های آمریکا با روسیه در قبال اوکراین و 

آزمایش های موشکی کره شمالی را بیان کرد.

جورج استپانوپولوس مجری این شبکه در ابتدای مصاحبه 

گفت: بیایید با جلسه شورای امنیت سازمان ملل شروع کنیم. 

آیا روسیه می تواند جلوی برگزاری این جلسه را بگیرد؟ اگر نه، 

به چه چیزی امیدوار هستید؟

گرینفیلد گفت: روسیه نمی تواند مانع از برگزاری نشست شورای 

امنیت شود. آن ها حتما تلاش خواهند کرد. آن ها از صدای 

متحد ما پریشان خواهند شد. اما می دانند که نمی توانند جلوی 

برگزاری جلسه را بگیرند.

وی ادامه داد: من انتظار دارم که با دانستن اینکه ما با چه چیزی 

سر و کار داریم، تلاش کنند. اما شورای امنیت، متحد است. 

https://cutt.ly/KOknzZW

اندیشکدهکویینسی

جاناتانهافمن| 

تل آویو زیرکانه به دنبال حفظ همسایگان 

غیردموکراتیک و حفظ کردن توازن قوا به 

نفع خود است. روابط رو به رشد اسرائیل با 

دولت های مستبد عربی یکی از مهم ترین 

تحولات در خاورمیانه نوین بوده است. هر چند 

که این روابط سطح بالا به طور قابل توجهی 

طی دو دهه اخیر گسترش یافته است، اما به 

خصوص بعد از قیام های عربی 2011، از 

همکاری های عمدتا پشت پرده به همکاری 

علنی تغییر یافت و با »توافقات آبراهام« 2020 

به اوج خود رسید. این توافقات در اصل بین 

اسرائیل، بحرین و امارات امضا شد و سپس 

شامل مراکش و سودان نیز شد. تمرکز غالب 

در تحلیل ها برای درک این روابط عمدتا تاکید 

بر این دارد که چگونه اهداف ژئوپولیتیک 

باعث شده تا این عوامل به خصوص پس از 

سال 2011 گرد هم جمع شوند. اکثر ناظران 

این نزدیک شدن های سطح بالا و از بالا به 

پایین را از دریچه ژئوپلیتیک می بینند، خواه 

به دلیل تقابل با دشمنان مشترکی مانند 

ایران یا جنبش های اسلام گرای سیاسی 

باشد، یا درگیر کردن بیشتر آمریکا در منطقه 

یا حفظ توازن قوای منطقه ای. نگاه کردن 

به این روابط از دریچه واقع گرایی سیاسی 

یقینا عناصر حیاتی آن ها را نشان می دهد، 

اما این روابط فراتر از ژئوپلیتیک هستند. یک 

عنصر قدرتمند اصلی وجود دارد که ریشه 

در خلق و خوی ضدانقلابی این عوامل دارد 

و دموکراسی را در هر جایی که باشد چیزی 

متضاد با بقای خود می بینند. اسرائیل در دوره 

بعد از قیام های عربی به همراه شرکایش کارزار 

پیچیده ضدانقلابی را به راه انداخت که نه تنها 

برای حفظ توازن قوای غالب طراحی شده بود، 

بلکه برای این نیز بود که مانع ظهور پارادایم 

دموکراتیک مردمی در غرب آسیا شود. درک 

این تمایل مشترک تل آویو و دولت های مختلف 

عربی برای حفظ وضعیت استبدادی موجود 

در منطقه جهت درک ابعاد کامل این روابط 

ضروری است. علی رغم شعارهایی که رهبران 

اسرائیل سر می دهند، این کشور مخالف 

تغییرات دموکراتیک در غرب آسیاست و از عدم 

دموکراسی در این منطقه سود می برد. اسرائیل 

قدرتی موجود در غرب آسیاست که تکیه اش 

عمدتا بر حفظ حکومت های غیردموکراتیک 

در این منطقه است. اسرائیل از این ترس دارد 

که دولت های محبوب و پاسخگو به مردم 

خود مطالبات بیشتری را در خصوص حقوق 

فلسطینی ها و حل و فصل واقعی مناقشه بین 

دولت یهود و فلسطین داشته باشند. افکار 

عمومی اعراب قویا از موضع فلسطینی ها 

حمایت می کند. هر چند که قیام های سال 

2011 در وهله نخست به دنبال مطالبات 

سیاسی، اجتماعی و عدالت اقتصادی در 

داخل بود، اما نمادهای فلسطینی اغلب در 

آن تظاهرات ها نشان داده می شدند. این 

نمادها هم چنان در تظاهرات های منطقه 

ادامه داشته است، به ویژه پس از سلسله 

توافقات »عادی سازی« که چند سال قبل انجام 

شد. بنابراین، تل آویو از ظهور حکومت های 

دموکراتیک در منطقه و چالش هایی که آن ها 

برای حفظ کنترلش بر سرزمین های فلسطینی 

ایجاد می کنند، بیزار است و تکیه اش بر شرکای 

مستبد عرب است تا این احساسات را سرکوب 

کنند. نگرانی ویژه اسرائیل در مورد دو کشور  

مصر و اردن است که هر دو معاهدات صلح با 

تل آویو دارند. مصر پرجمعیت ترین کشور عرب 

و هم مرز با نوار غزه است و حکومت اردن در 

دست اقلیت هاشمی است که بر جمعیتی با 

اکثریت فلسطینی حکومت می کند و هم مرز 

با کرانه باختری است. اگر دموکراسی های 

واقعی در این کشورها ایجاد شوند، می توانند 

نقش بسیار برجسته ای برای پیش برد حقوق 

فلسطینی ها داشته باشند.

هم چنین، اسرائیل از نبود حکومت های 

دموکراتیک در منطقه برای کسب حمایت 

خارجی سود می برد. اسرائیل دائما خودش 

را در موقعیت دفاعی مقابل »همسایگان 

سرسخت« نشان می دهد و تل آویو با این کار 

می تواند تصویر دائمی از یک قربانی به حامیان 

غربی خود نشان دهد. به علاوه، اسرائیل با 

معرفی خود به عنوان تنها پاسگاه دور افتاده و 

محاصره  شده غربی، قصد دارد نشان دهد که 

مهم ترین و احتمالا تنها دولت منطقه ای مستعد 

برای همکاری با دموکراسی های غربی است. 

اگر کشورهای دیگر غرب آسیا قادر باشند که 

خودشان دموکراسی های کارآمدی را ایجاد 

کنند، می توانند شرکای جذاب تازه ای در 

منطقه برای کشورهای غربی باشند و برای 

جلب حمایت آن ها با اسرائیل رقابت کنند.

https://cutt.ly/uOk59db

نگاهیعمیقتر
بهروابطاسرائیلبامستبدينعربی

سایر حوزها

غرب آسیا
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نشریهفارنپالیسی

کالملینچ|

در دسامبر گذشته، در حالی که مذاکرات 

هسته ای ایران در وین به دلیل امتناع تهران 

تاسیسات  یک  بر  بین المللی  نظارت  از 

قرار  آستانه سقوط  هسته ای حیاتی در 

در  روسیه  ارشد  مذاکره کننده  داشت، 

مذاکرات میانجی گری توافقی را برای تضمین 

دسترسی بازرسان و جلوگیری از یک بحران 

بزرگ دیپلماتیک عهده دار بود. میخائیل 

مذاکرات  در  روسیه  نماینده  اولیانوف، 

هسته ای ایران، به عنوان یک قهرمان برای 

مذاکرات هسته ای با ایران ظاهر شده است که 

جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا آن مذاکرات 

را به عنوان هدف اصلی سیاست خارجی 

خود در غرب آسیا معرفی کرده است.، در 

این روند، اولیانوف مورد تحسین مقامات 

ارشد قرار گرفته است. 

در طول مسیر، او درجه ای از شهرت را با توییتر 

خود به دست آورده است، جایی که او به عنوان 

یک مخابره کننده تک نفره و تشویق کننده توافق 

هسته ای عمل می کند و در عین حال تلاش 

آمریکا برای اعمال فشار سیاسی و اقتصادی بر 

دولت ایران را نیز به چالش می کشد. علی واعظ، 

کارشناس ایران در گروه بین المللی بحران که 

از بازگشت به توافق برجام حمایت می کند، 

می گوید: » توئیتر اولیانوف نزدیک ترین چیز 

به به روزرسانی های بی درنگ درباره کارهای 

دیپلماتیک دقیق است که پشت درهای بسته 

انجام می شود.« »مقامات غربی با ارزیابی های 

خود کمی خجالت زده شده اند. ایرانی ها 

همیشه از میزان پیشرفت خود اغراق می کنند و 

چینی ها به مسائل فکر می کنند. بنابراین به طور 

پیش فرض او به سخنگوی غیر رسمی مذاکرات 

تبدیل شده است.«  واعظ افزود: او یک دیپلمات 

کلاسیک است، زیرا میل خستگی ناپذیرش 

برای دیدن نیمه پر لیوان در حالی که از جنگ 

دیپلماسی چندجانبه لذت می برد، در چند ماه 

گذشته مذاکرات هسته ای ایران را از فروپاشی 

نجات داده است. اما منتقدان اولیانوف می گویند 

که این دیپلمات روس صرفاً به نقش سنتی 

دولتش به عنوان حامی اصلی قدرت های بزرگ 

ایران خدمت می کند و درگیر دیپلماسی برای 

کاهش اهرم های فشار آمریکا و تضمین بهترین 

توافق ممکن برای خود است.  اولیانوف گفت: به 

نظر من، روسیه نقش یک دلال صادق را بازی 

می کند. ما طرفداری نمی کنیم. اگر با ایرانی ها 

مخالف باشیم، آشکارا از آن ها انتقاد می کنیم، 

چه به صورت علنی یا خصوصی. 

https://cutt.ly/6Ok4ZXm

فرد اصلی
مذاکرات هسته ای

ایران

چراروسیهوچیندرحالتقويتايرانهستند؟

باتوجهبهرفتارآمریکا
امکانمذاكرهمستقیموجودندارد

روزنامهوالاستریتژورنال

برایانکلارک/مایکلدوران|

 اگرچه تهران آسیب پذیر است، اما شریک 

ایده آل غرب آسیا در ائتلافی برای از بین بردن 

نظم تحت رهبری آمریکا محسوب می شود.

 بحران اوکراین وجود نقصی در استراتژی بایدن 

در قبال ایران را آشکار میکند. واشنگتن به 

گونه ای با پکن و مسکو تعامل می کند که گویی 

آنها در منافع اصلی آمریکا در رابطه با ایران سهیم 

هستند، در حالی که در عوض با تهران برای 

تضعیف نظم جهانی به رهبری ایالات متحده 

کار می کنند.  این همان چیزی است که مقامات 

تهران می گویند. محمود عباس زاده مشکینی، 

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 

خارجی مجلس شورای اسلامی، هفته گذشته 

گفت: در نظم نوین جهانی مثلثی متشکل از سه 

قدرت ایران، روسیه و چین شکل گرفته است. 

او در مورد هدف صریح بود: »این ترتیب جدید 

پایان هژمونی ناعادلانه آمریکا و غرب را منعکس 

میکند.«  جمعه گذشته، آنتونی بلینکن، وزیر 

امور خارجه آمریکا، در ژنو با سرگئی لاوروف، 

وزیر امور خارجه روسیه، دیدار کرد که او یک 

توافق موقت برای خروج از بن بست مذاکرات 

هستهای ایران پیشنهاد کرد. بلینکن گفت: 

»روسیه احساس فوریت ما را درک میکند و ما 

امیدواریم که این کشور از نفوذش استفاده کند.«  

همانطور که بلینکن صحبت می کرد، روسیه در 

حال برگزاری رزمایش دریایی مشترک با چین 

و ایران در اقیانوس هند بود. در ضمن، ولادیمیر 

پوتین، رئیس جمهور روسیه، میزبان ابراهیم 

رئیسی در مسکو بود. رئیسی در سخنرانی 

خود، »مقاومت« را مورد بحث قرار داد، جنبشی 

که ایران برای از بین بردن نظم تحت رهبری 

آمریکا در غرب آسیا آن را رهبری می کند. وی 

گفت: مقاومت، آمریکایی ها را از افغانستان و 

عراق بیرون راند و همچنین »الگوی موفق 

همکاری ایران و روسیه در سوریه« را ایجاد 

کرد. رئیسی همچنین گفت که سازمان پیمان 

آتلانتیک شمالی به دنبال نفوذ در مناطق 

مختلف جغرافیایی با حقایق جدیدی است 

که منافع مشترک کشورهای مستقل را تهدید 

می کند. نفوذ مسکو ارتباط مستقیمی با پروژه 

مشترک روسیه و ایران برای حمایت از دولت 

اسد در سوریه دارد.  پایگاه های دریایی روسیه 

در سواستوپل، کریمه )که پوتین در سال 2014 

از اوکراین ضمیمه کرد( و در طرطوس، سوریه، 

به عنوان مراکز عملیاتی برای حضور روسیه در 

مدیترانه عمل می کنند. یک اوکراین قوی و 

مستقل، توانایی مسکو را برای ایجاد قدرت در 

غرب آسیا تهدید می کند.

https://cutt.ly/NOlaZN3

روزنامهالعربیجدید|  

مشاور تیم مذاکره کننده ایران در جریان مذاکرات وین گفت که 

اروپایی ها بدون اینکه امتیازی به تهران بدهند، خواستار این 

هستند که این کشور، محدودیت های هسته ای را بپذیرد.

محمد مرندی، تحلیلگر ارشد سیاسی و متخصص مطالعات آمریکا 

که به عنوان مشاور به همراه تیم مذاکره کننده ایران در وین حضور 

دارد گفت که در جریان مذاکرات، هنوز »اختلافات مهمی« باقی 

مانده است. وی گفت که اختلافات باقی مانده در سه زمینه است: 

لغو تحریم ها، راستی آزمایی و تضمین.

وی با بیان اینکه اخلافات چشمگیری همچنان وجود دارد، تأکید 

کرد که آمریکایی ها و اروپایی ها باید تصمیمات مهمی بگیرند تا به 

توافق برسیم. وی تصریح کرد: روسیه و چین، در همه زمینه ها، 

حامی مواضع ایران هستند و بر این باورند که جمهوری اسلامی 

در مطالباتش، بر حق است.

https://cutt.ly/xOkowow

سیاست خارجی ایران
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مجلهدیپلمات

زنلگارسیا/فیلیپگورریو|

هنگامی که شی جین پینگ در سال 2012 به 

عنوان دبیر کل حزب کمونیست چین ظاهر 

شد، رویای چینی جوان سازی ملی را اعلام کرد 

که جدیدترین تکرار دولت سازی چین است. 

این شامل تحقق دو هدف صدساله ایجاد یک 

جامعه مرفه میانه رو تا سال 2021 و ایجاد یک 

کشور سوسیالیستی مدرن تا سال 2049 بود. 

در مرکز این دو هدف، نیاز به رسیدگی به شکاف 

توسعه ای گسترده بین استان های ساحلی و 

داخلی بود. این نگرانی دیرینه مقامات چین 

بوده است، زیرا این تصور وجود دارد که توسعه 

نیافتگی، علت اصلی بی ثباتی اجتماعی و در 

نتیجه تهدیدی برای بقای حزب کمونیست 

است. کمربند و جاده به عنوان مقصد اصلی 

برای دولت سازی و پرداختن به این موضوع از 

طریق تسهیل ادغام اقتصادهای استان های 

ساحلی و داخلی، ایجاد زنجیره های تامین 

فرامرزی جدید، و تامین بازارهای جدید در 

خارج از کشور عمل می کند.

با این حال، با وجود مقیاس و دامنه آن، کمربند 

و جاده اساساً پروژه جدیدی نیست. دو استان، 

کلید این روند بوده اند. اولین مورد سین کیانگ 

است، جایی که استراتژی »بازگشایی مضاعف« 

در دهه 1990 به دنبال ادغام همزمان این 

استان با بقیه چین و در عین حال تعمیق 

پیوندهای اقتصادی با همسایگانش بود. 

دومی یوننان است. در هر دو مورد، مقامات 

محلی استان های خود را به عنوان دروازه هایی 

قرار دادند که داخل چین را به بازارهای خارج 

از کشور متصل می کرد. این امر به طور موثر 

آن ها را به مراکز داخلی برای زنجیره های 

تامین داخلی و بین المللی جدید تبدیل کرد.

درک کمربند و جاده به عنوان شکلی از 

دولت سازی، که توسط سیاست داخلی 

چین هدایت می شود، سه بینش مهم را 

ارائه می دهد. اولین مورد این است که حزب 

کمونیست چین با هر بار تکرار پروژه های 

دولت سازی به طور فزاینده ای آگاه می شد 

که توسعه استان های داخلی آن بر توسعه 

همسایگانش استوار است.

دوم، در حالی که قرار گرفتن در معرض بدهی 

در مکان هایی مانند قرقیزستان، تاجیکستان 

و لائوس جای نگرانی دارد، شواهد نشان 

می دهد که چین »دیپلماسی تله بدهی« را 

برای توقیف دارایی ها دنبال نکرده است. 

بلکه اغلب به تعویق، تامین مالی مجدد، یا رد 

وام متوسل شده است. 

https://cutt.ly/AOlqP7G

سیاست داخلی چین ابتکار 
»کمربند و جاده« را پیش 
می برد

خطراتحادبینروسـیهوچین

رايزنیآمریکاوكرهجنوبی
دربارهآزمايشموشکیكرهشمالی

نشریهاسپکتیتور

ایانویلیامز|

ما نیابد از اتحاد فزاینده بین روسیه و چین 

غفلت کنیم، زیرا تاریخ طولانی  مدت از شک و 

تردیدهای متقابل بسیار عمیق شده یا دست 

کم چنین چیزی به ما گفته می شود. چنین 

دیدگاهی واقعا خیلی مغرورانه است. خصومت 

متقابل چین و روسیه با غرب و فرصت طلبی 

آن ها نیز عمیق شده و اگر ائتلاف در حال 

رشد آن ها یک ازدواج مصلحتی هم باشد، باز 

خیلی خطرناک است. روسیه بیش از 100هزار 

سرباز خود را در مرز اوکراین مستقر کرده و 

کابوس استراتژیست های غربی، اقدامات 

ولادیمیر پوتین است که هماهنگ با اقدامات 

شی جین پینگ در اطراف تنگه تایوان است. 

شدت ارعاب تایوان توسط ارتش چین به سطوح 

جدیدی رسیده است. تایوان یک شنبه گذشته 

خبر از بزرگ ترین تهاجم جت های جنگنده 

چینی به منطقه پدافند هوایی اش طی چند 

ماه گذشته داد. تحلیل گران نظامی غرب با 

نگرانی به اطلاعات ماهواره های جاسوسی توجه 

کرده اند که این دو منطقه را پوشش می دهند 

و متقاعد شده اند که شی جین پینگ با دقت 

نظاره گر واکنش غرب به حوادث اوکراین است تا 

چگونگی اقدامات خود را در قبال تایوان مشخص 

سازد.  مسکو و پکن به سرعت از اولویت های 

استراتژی یکدیگر حمایت می کنند. شی از این 

درخواست روسیه حمایت می کند که اوکراین 

هرگز نباید به ناتو بپیوندد و از مداخله نظامی 

مسکو در قزاقستان نیز حمایت کرد. روسیه تا 

مدت ها در مورد تایوان موضع مبهمی داشت، اما 

حالا قویا می گوید که این جزیره بخشی از چین 

است. نیروهای دریایی روسیه و چین رزمایشی 

را این هفته در دریای عرب انجام دادند و این 

آخرین رزمایش از سلسله تمرین های نظامی 

است که برگزار می کنند. این سلسله رزمایش ها 

مدام بیشتر، پیچیده تر و به لحاظ جغرافیایی 

گسترده تر می شوند. با توجه به این واقعیت 

که روسیه عرضه  کننده تسلیحات پیشرفته به 

چین از جمله جت های جنگنده و سامانه های 

موشکی است، آن ها به دنبال این هستند که 

تاکتیک ها و نحوه عمل یکدیگر را بیاموزند. 

به علاوه، روس ها یک دارایی کمتر ملموس 

اما به شدت ارزشمند دارند و آن تجربه جنگی 

است که ارتش آزادیبخش خلق چین فاقد آن 

است، اما روس ها از گرجستان گرفته تا چچن 

و اوکراین و روسیه جنگیده اند. اگر روسیه 

به اوکراین حمله کند و تحریم های قدرتمند 

اقتصادی وضع شوند، آن گاه حمایت پکن از 

مسکو حیاتی خواهد بود. 

https://cutt.ly/4OlgcCg

خبرگزاریتاس|  

مقام هـای نظامـی آمریـکا و کـره جنوبـی از آمادگـی در نشـان 

 دادن اقدام سریع به تحرکات موشکی کره شمالی خبر دادند.

رئیس سـتاد مشـترک ارتش کـره جنوبـی و فرمانـده نیروهای 

ایالات متحـده در این کشـور درباره آخرین پرتاب موشـک کره 

شـمالی گفت وگـو و اعـلام کردنـد کـه آمـاده واکنـش سریع به 

تحرکات موشـکی رخ داده هسـتند.

در بیانیه ای که از سـوی وزارت دفاع کره جنوبی منتشر شـده، 

آمـده اسـت، طرفیـن در تمـاس تلفنـی دربـاره آخریـن پرتـاب 

موشـک توسـط کـره شـمالی گفت و گـو و آمادگـی بـرای دفاع 

مشـترک را تاییـد کردند.

در بخشی از این بیانیه همچنین تاکید شده که طرفین تحولات 

را از نزدیـک دنبـال می کنند و آمـاده واکنش سریع بـه هرگونه 

تغییر اوضاع هستند.

https://cutt.ly/eOkfZTw

شرق آسیا
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وبگاهخبریاینتلیجنسآنلاین| 

اسرائیل از زمان امضای توافق سازش با بحرین، حساب 

ویژه ای بر روی همکاری های امنیتی با آل خلیفه باز 

کرده است. دولت بحرین توانایی تکنولوژی نهادهای 

امنیتی خود را با کمک صهیونیست ها افزایش داده است 

و سازمان امنیت راهبردی این کشور اکنون همکاری 

گسترده ای با سازمان های اطلاعاتی اسرائیلی دارد. 

در این راستا »راشد بن عبدالله آل خلیفه«، وزیر بحرین 

در 14 ژانویه با »عامیر بارلیو«، وزیر امنیت داخلی تل 

آویو دیدار و گفت وگو کرد.

»حمد بن عیسی آل خلیفه«، پادشاه بحرین از »سازمان 

اطلاعات ملی این کشور خواسته تا دست به نوسازی و 

توسعه فناوری های امنیتی و اطلاعاتی بزند و در این راستا 

به خصوص با اسرائیل همکاری فشرده ای را آغاز کند. 

سازمان اطلاعات ملی نیز از »اداره امنیت راهبردی« که 

در ژوئن 2021 تأسیس شد، خواسته است تا همکاری ها 

با صهیونیست ها را در دستور کار قرار دهد.

در این راستا »اداره امنیت راهبردی« به ریاست » احمد بن 

عبدالعزیز آل خلیفه« تنها نهادی است که مجوز رسمی برای 

ارتباط و همکاری مستقیم با سازمان جاسوسی موساد و 

سازمان امنیت داخلی »شاباک« را دارد و به زودی متخصصان 

صهیونیستی برای آموزش افسران امنیتی و اطلاعاتی 

بحرین به این کشور سفر خواهند کرد.

https://cutt.ly/nOlkM8X

پایگاهخبریمیدلایستآی

جوزفمسد| 

هفته گذشته، کارزار بزرگ ضد فلسطینی در رسانه ها و شبکه های اجتماعی خلیج فارس به 

راه افتاد که محکومیت جنگ جاری عربستان و امارات علیه یمن را به همراه داشت. معترضان 

به جای ایستادن در کنار قربانیان یمنی به حمایت از ایران در برابر سعودی ها متهم شدند.

بیش از چهار دهه پیش، پیروزی انقلاب ایران، سراسر شبه هجزیره عربستان را متعجب 

کرد. حاکمان دیکتاتور عرب، که برای چندین دهه از متحدان شاه بودند، از اراده مردم 

ایران احساس خطر کردند. آنها وظیفه دوگانه ای داشتند: تلاش برای شکست نظامی 

ایران، و اطمینان از اینکه انقلاب، الهام بخش اعراب نمی شود و با این کار درصدد بودند تا 

جمهوری اسلامی و انقلاب آن را دشمن وجودی همه اعراب اعلام کنند. همزمان با تهاجم 

عراق، عربستانی ها برای جایگزینی ایران با اسرائیل به عنوان دشمن اصلی همه اعراب،  

تلاش کردند. طرح صلح ولیعهد فهد در سال 1981 وعده به رسمیت شناختن مستعمره 

شهرک نشینان یهودی توسط اعراب را می دهد، مشروط بر اینکه این کشور از سرزمین هایی 

که در سال 1967 اشغال کرده بود، خارج شود و اجازه تأسیس یک کشور فلسطینی را بدهد. 

آمریکایی ها از این طرح تمجید کردند و یاسر عرفات، رهبر وقت فلسطین از آن استقبال کرد، 

اما انور سادات، رئیس جمهور مصر، آن را نپذیرفت. اما طرح فهد با حمله اسرائیل و اشغال 

لبنان در سال 1982 زیر سوال رفت، زیرا منجر به شکست سازمان آزادی بخش فلسطین 

و اخراج آن از لبنان شد.  صدام حسین که به دلیل جنگ ورشکسته شده بود، در آگوست 

1990 به کویت حمله کرد. این امر قدرت نظامی امپریالیسم آمریکا و متحدان عرب آن را بر 

او تحمیل کرد و فرصتی برای اسرائیل و عربستان در جهت عادی سازی روابط اسرائیل در 

منطقه فراهم آورد. در سال 2000، مقاومت لبنان به رهبری حزب لله، اسرائیلی ها را مجبور 

به عقب نشینی بدون هیچ قید و شرطی از جنوب این کشور کرد که یک پیروزی بیسابقه 

بود.  نتانیاهو در اوایل سال 2019 گفت که کشورهای عربی »برای پیشبرد منافع مشترک 

جنگ با ایران با اسرائیل در کنار یکدیگر قرار می گیرند.« در نهایت، نقشه عربستان برای 

تبدیل اسرائیل به دوست و جلوه دادن ایران به عنوان یک دشمن در سطح دولتی با موفقیت 

عملی شد.  تظاهرکنندگان هفته گذشته در غزه که به جنگ یمن اعتراض کردند، ائتلاف 

ضد فلسطینی عربستان و اسرائیل را به خوبی درک کردند. واکنش مبارزان ضدایرانی 

ظاهراً این پیام را منتشر می کرد: ایران دشمن همه اعراب است.

https://cutt.ly/XOkfb4E

روزنامهمورنینگاستار

رمزیبارود| 

 رمزی بارود مینویسد: در طول مدتی که او نخست وزیر بود، فساد را به یک رویه معمول تبدیل کرد.

 بنا بر گزارش ها، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر سابق اسرائیل و دادستان هایش در حال نهایی 

کردن جزئیات یک توافقنامه هستند که عملاً هر سه پرونده فساد بزرگی را که منجر به محاکمه 

او در ماه می 2020 شد، از بین می برد، مخفی و یا به طور کلی نابود میکند.

 در صورت تحقق چنین اخباری، اسرائیل رسماً به پایین ترین سطح خود از نظر سیاسی و فساد 

سقوط می کند. اخبار مربوط به توافق احتمالی بار دیگر این سیاستمدار جنجالی اسرائیلی را 

در مرکز پوشش رسانه ای قرار داده است. سوالات زیادی در مورد جزئیات توافق، زمان بندی 

و تاثیر بلندمدت بر آینده سیاسی نتانیاهو پرسیده می شود.  این یک واقعیت است که وی تا یه 

امروز طولانی ترین دوران نخست وزیری در اسرائیل را داشته است. اینکه آیا اخراج او توسط 

شاگرد سابقش، نفتالی بنت، پایانی بر دوران ایدئولوژی حاکم جناح راست در دالان های 

قدرت است یا نه، هنوز مشخص نیست.  بنت، یک سیاست مدار افراطی به تنهایی، یک ائتلاف 

دولتی را در ژوئن 2021 تشکیل داده بود و به سلطنت طولانی و بدون وقفه نتانیاهو پایان داد.

 به نظر می رسد مخالفان نتانیاهو از هم جدا شده اند: برخی از دیدن این ماجرا خوشحالند و 

برخی دیگر از اینکه نخست وزیر سابق فقط بهای ناچیزی را بابت سه پرونده فساد پرداخت 

خواهد کرد، ناامید هستند: پرونده 1000، پرونده 2000 و پرونده 4000.

 پرونده 1000، مربوط به اتهامات کلاهبرداری و نقض اعتماد، تنها موردی است که نتانیاهو 

به خاطر آن محکوم خواهد شد.

 اما برخلاف سایر موارد، این مورد خاص که در آن نتانیاهو متهم به دریافت هدایای گران قیمت 

از تجار مختلف خارج از کشور است، کمترین اهمیت را دارد.

 دو مورد دیگر مربوط به فساد در سطوح بالاست که شامل بزرگ ترین شرکت مخابراتی کشور، 

برق و صدها میلیون دلار وجوه ناشی از پیشبرد مزایای حقوقی، سیاسی و نظارتی نتانیاهو به 

حامیانش در ازای پوشش رسانه ای مطلوب است.

در حالی که سایر مقامات اسرائیلی قبلاً برای جنایات بسیار کم اهمیتی متهم، محاکمه و 

محکوم شده اند، نتانیاهو احتمالاً می تواند آزاد شود، علیرغم این واقعیت که در طول سال های 

قدرت، اقدامات غیرقانونی او فساد در اسرائیل را از یک پدیده عادی به یک بیماری همه گیر 

تبدیل کرده است.

https://cutt.ly/IOlzLlp

نگاهیبهروابطامنیتیاسرائیلو
بحرین

چگونه»تهديد«ايرانبهاتحاد
اعرابواسرائیلمنجرشد

فسادنتانیاهودموكراسی
اسرائیلراآشکاركردهاست

رژیم صهیونیستی
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خبرگزاریرویترز| 

سفیر چین در واشنگتن طی هشداری تند به آمریکا درخصوص 

حمایت از استقلال تایوان، گفت تداوم چنین سیاستی 

می تواند منجر به درگیری نظامی با این کشور شود.

کین گانگ، سفیر پکن در واشنگتن، مسئله تایوان را مهمترین 

وضعیت خطرناک بین چین و آمریکا توصیف کرد که ممکن 

است به خشونت منجر شود.

گانگ گفت: اگر آمریکا به حمایت از استقلال تایوان ادامه 

دهد، ممکن است به درگیری نظامی بین واشنگتن و پکن 

ختم شود.

وی در این باره توضیح داد: اجازه دهید من بر این موضوع 

تاکید کنم. مسئله تایوان بزرگ ترین وضعیت خطرناک بین 

چین و آمریکاست.

این دیپلمات چینی اظهار داشت: اگر مقامات تایوانی، که 

توسط آمریکا جسور شده اند، به راه استقلال ادامه دهند، 

به احتمال زیاد چین و آمریکا را درگیر یک تقابل نظامی 

خواهند کرد.

وزارت دفاع آمریکا اما در پاسخ به صحبت های سفیر چین 

گفت که واشنگتن به سیاست »چین واحد« و تعهدات خود 

تحت قانون روابط تایوان متعهد است.

بر اساس این سیاست دیرینه، واشنگتن رسماً پکن را به جای 

تایپه به رسمیت می شناسد، در حالی که این قانون از آمریکا 

می خواهد تا ابزار دفاع از خود را در اختیار تایوان قرار دهد.

https://cutt.ly/2Osaiz0

اندیشکدهاوراسیاریویو

جیمزامدورسی|  

کشورهای حاشیه خلیج فارس و مصر به تحریم اقتصادی و دیپلماتیک 3.5 ساله قطر پایان 

دادند. امارات به سرعت برای برقراری ارتباط رسمی با اسرائیل و ترمیم روابط با ایران و ترکیه 

عمل کرده است. عربستان نیز در همین راستا قدم هایی برداشته و اخیراً برای حضور سه دیپلمات 

ایرانی به نمایندگی از جمهوری اسلامی در سازمان همکاری اسلامی در جده روادید صادر کرد.

کشورهای خلیج فارس به توانایی های خود اعتماد ندارند و می ترسند که یک ارتش قوی بقای 

حکومت های دودمانی را تهدید کند و به دولت هایی مانند ترکیه و ایران یک مزیت استراتژیک بدهد.

چین و روسیه مانند آمریکا نمی خواهند شاهد مسابقه تسلیحات هسته ای در منطقه باشند. 

تنها بازیگری که می تواند در بحث های وین مؤثر باشد و باعث پیشرفت شود، چین است که 

تاثیر بزرگی بر سیاست ایران دارد. تفاوت قابل توجهی بین رویکردهای چین و آمریکا در قبال 

خلیج فارس وجود دارد، اما منافع دو قدرت تا حد زیادی با هم سازگار است. هر دو خواهان 

منطقه ای با ثباتاند که از نگرانی های استراتژیک و اقتصادی آنها حمایت کند.

ایران درخواست آمریکا، عربستان و اسرائیل برای گسترش مذاکرات در وین درباره موشک های 

بالستیک را رد کرده است. طبق اطلاعات آمریکا، تصاویر ماهوارهای اخیر نشان می دهد که 

عربستان در حال ساخت موشک های بالستیک در سایتی است که با کمک چین ساخته شده است.

در اواخر دسامبر، ایران طی ارسال پیامی به اسرائیل، 16 موشک بالستیک را در جریان رزمایش 

نظامی آزمایش کرد. فراتر از موشک های بالستیک، شکست مذاکرات وین با ایران نیز می تواند 

منجر به مسابقه تسلیحات هسته ای شود. محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان گفته است که در 

صورت دستیابی ایران به سلاح، دست به توسعه توانایی هسته ای میزند. گزارش های رسانه ها 

در سال گذشته حاکی از آن بود که عربستان با کمک چین تاسیساتی برای استخراج کیک زرد 

اورانیوم ساخته است. امارات به دنبال مقابله با تهدید بالقوه ایران است که باعث ایجاد اختلال 

در روابط این کشور با اسرائیل می شود. طرح های دیپلماتیک امارات با تمرکز بر ایران، ترکیه 

و سوریه کشورهایی را هدف قرار می دهد که خطر تشدید تنش با آنها از هزینه مصالحه بیشتر 

است. با این حال، برنامه های شرکت های اماراتی برای سرمایه گذاری در پروژه های انرژی در 

ایران و سوریه تهدیدی برای نقض تحریم های آمریکا به شمار می رود.

پایداری تنشزدایی در غرب آسیا در نهایت به حمایت آمریکا و دیگر قدرت های بزرگ از جمله 

چین، روسیه، اروپا، هند، ژاپن و کره جنوبی بستگی دارد.

https://cutt.ly/KOklrRy

اندیشکدهاوراسیاریویو

محمداشتاتو| 

آمریکا به عنوان معمار اصلی نقشه جدید غرب آسیا ظاهر شده است و در عین حال به خروج 

نظامی خود ادامه می دهد. هدف این کار رهایی از باتلاق نظامی است تا نیروها را بازیابی 

کند و آن ها را به سمت هدف جدیدی متمرکز کند از جمله منطقه هند و اقیانوس آرام و چین. 

واشنگتن قصد دارد کلیدهای امنیت منطقه را منحصراً به بازیگران محلی واگذار کند.

رسیدن جو بایدن به قدرت نباید باعث عقبگرد در پیشرفت شود. در واقع، مذاکراتی که 

آغاز شده ممکن است ادامه یابد. اما او قول می دهد نسبت به ترامپ در قبال به عربستان و 

اسرائیل نرمش کمتری داشته باشد. همچنین انتظار می رود که حل مسئله هسته ای ایران 

به بخش بزرگی از دستور کار دیپلماتیک او تبدیل شود، حتی اگر به معنای توهین به شرکای 

اسرائیلی او باشد.

معاهده آبراهام علاوه بر نویدبخش دوران همکاری اعراب و اسرائیل به نفع منطقه، هم در 

ترسیم ائتلاف ها و خطوط نبرد در منطقه و هم در معکوس کردن شیوه های شکست خورده 

مدیریت درگیری، میانجی گری و مذاکره اهمیت زیادی دارد.

توافق آبراهام یک پویایی صلح ایجاد کرد. بدین ترتیب اسرائیل در پایان اکتبر سال 2020 

همزمان با امضای قراردادهای همکاری اقتصادی، روابط دیپلماتیک با سودان، که مساحت آن 

سه برابر فرانسه است، برقرار کرد. در نتیجه، آمریکا یک وام میلیارد دلاری به سودان اعطا کرد 

و آن را از فهرست کشورهای حامی تروریسم که از سال 1993 در آن قرار داشت حذف کرد.

آغاز مذاکرات اسرائیل و لبنان برای تعیین مرزهای دریایی نقطه عطفی در تاریخ روابط 

دو کشور است. این پرسش را مطرح می کند که آیا توافق بر سر این موضوع ممکن است 

به دنبال توافق آبراهام و با توجه به وضعیت وخیم لبنان که به شدت نیازمند کمک های 

خارجی از سوی آمریکا و دیگر کشورهای غربی است، تغییری استراتژیک در روابط بین 

اسرائیل و لبنان ایجاد کند؟ با این حال، تحلیلی از موازنه داخلی قدرت در لبنان نشان 

می دهد که در حال حاضر چشم انداز چنین تغییری در بهترین حالت ضعیف است، به ویژه 

تا زمانی که حزب لله جایگاه ویژه خود را به عنوان یک قدرت نظامی مستقل در لبنان 

حفظ کند و نفوذ تعیین کننده ای داشته باشد.

انتظار می رود که کارزار عادی سازی روابط با اسرائیل به رهبری داماد ترامپ، جرد کوشنر، 

با عمان، اندونزی و عربستان ادامه یابد.

https://cutt.ly/2Olt3hC

نظرابوالغیظدربارهبازگشتسوریه
بهاتحاديهعرب

آياتلاشغربآسیابرایرفعكدورتها
ادامهدارد؟

توافقاتآبراهام،عاشقانه
غربآسیا

غرب آسیا
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 The Iranian regime continues their campaign of human rights violations and 
executions. This time, the regime executed two men simply because they were gay 
— a crime punishable by death in Iran 

Adam Milstein @AdamMilstein

 نظام ایران به کمپین نقض حقوق بشر و اعدام ها ادامه می دهد. این بار، نظام دو مرد را صرفاً به این دلیل که همجنسگرا 
بودند اعدام کرد، جرمی که در ایران مجازات آن اعدام است.

 The theory that Israel has to make peace with “the people” is odd. Let’s take Iran as 
an example. The average people probably want peace with Israel but the regime 
prevents it. But note the talking point doesn’t suggest regime changes in Iran to let 
people make peace

Seth Frantzman @sfrantzman

این نظریه که اسرائیل باید با »مردم« صلح کند، عجیب است. بیایید ایران را به عنوان مثال در نظر بگیریم. 
مردم عادی احتمالاً خواهان صلح با اسرائیل هستند، اما نظام از آن جلوگیری می کند. اما توجه داشته 

باشید که این بحث به معنای تغییر نظام در ایران نیست تا مردم بتوانند صلح کنند.

 The criticism of the Abraham Accords talking point about “autocracy” or “dictators” is 
ridiculous. The Iran Deal was signed with a dictatorial regime…are we now to argue the 
US shouldn’t negotiate with Iran because it’s not signed with the average people?

Seth Frantzman @sfrantzman

انتقاد از سخنان توافق نامه آبرهام در مورد »خودکامگی« یا »دیکتاتورها« مضحک است. توافق برجام 
با یک نظام دیکتاتوری امضا شد... آیا اکنون می خواهیم استدلال کنیم که آمریکا نباید با ایران مذاکره 

کند، زیرا با توافق توسط مردم عادی امضا نشده است؟

 PRESS CONFERENCE to Unveil IRGC Quds Force’s Proxy Naval Terror Structure. We 
will expose #Iran regime’s recruitment, training, weapons transfers, and logistical 
support for foreign mercenaries including Yemeni Houthis 

Alireza Jafarzadeh @A_Jafarzadeh

  در نشست خبری رونمایی از ساختار تروریستی نیروی دریایی نیابتی سپاه قدس، ما استخدام، آموزش، 
انتقال سلاح و حمایت لجستیکی نظام ایران از مزدوران خارجی از جمله حوثی های یمن را افشا خواهیم کرد.

 In eastern #Syria, #Iran is out-performing #Assad’s regime, building schools, 
distributing aid & providing local services. It’s even recruiting more Syrians 
into militias than #Damascus -- offering double salaries, triple leave time, 
food & flights home. 

Charles Lister @Charles_Lister

 در شرق سوریه، ایران از نظام اسد بهتر عمل می کند، مدرسه می سازد، کمک می کند و خدمات محلی 
ارائه می دهد. این کشور حتی بیشتر از دمشق سوری ها را در شبهه نظامیان جذب می کند، با ارائه حقوق 

دوبرابر، سه بار مرخصی، غذا و پرواز به خانه.

 Iran putting pressure on KDP not to form majority govt with Sadr

Wladimir @vvanwilgenburg

ا یران بر حزب دمکرات کردستان برای عدم تشکیل اکثریت دولت با صدر فشار آورده است.

 Seems Iran’s supreme leader message [threat] to Barzani has worked. Barzani 
met w/ Qods Army general Qaani yesterday & delivered Khaminae’s message, per 
Kurdish media sources. Barzani issued a statement afterward saying Halbusi & 
Nechirvan to meet Sadr to resolve the issues.

Kamal Chomani @KamalChomani

به نظر می رسد پیام ]تهدید[ رهبر ایران برای بارزانی جواب داده است. به گفته منابع رسانه ای کردی، 
بارزانی دیروز با ژنرال قاآنی ارتش قدس دیدار کرد و پیام رهبری ایران را ابلاغ کرد. بارزانی پس از آن 
بیانیه ای صادر کرد و گفت حلبوسی و نچیروان برای حل و فصل مشکلات با صدر دیدار خواهند کرد.

 “The Maximum Pressure campaign has led to the US’s abject failure. These 
are the words of the US Department of State. Their spokesman stated the 
maximum pressure campaign against Iran led to the US’s abject failure,” 
Khamenei said during the meeting.” 

Mark Dubowitz @mdubowitz

 کمپین فشار حداکثری منجر به شکست شدید آمریکا شده است. این ها سخنان وزارت خارجه 
آمریکاست. سخنگوی آن ها اعلام کرد که اعمال فشار حداکثری علیه ایران منجر به شکست 

مفتضحانه آمریکا شد.

Yep.
Putin probably wants to control Ukraine. Kim Jong Un definitely wants new 
missiles. Ali Khamenei wants sanctions relief, but probably also wants to keep his 
options open. World leaders have agency and our power is not absolute.

Dr. Jeffrey Lewis @ArmsControlWonk

بله پوتین احتمالاً می خواهد اوکراین را کنترل کند. کیم جونگ اون قطعا موشک های جدیدی می خواهد.
رهبر ایران خواهان رفع تحریم ها است، اما احتمالاً می خواهد گزینه های خود را نیز باز نگه دارد. رهبران 

جهان عاملیت دارند و قدرت ما مطلق نیست.
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 Thread/I am open to the theory that Ankara and Israel might indeed try limited 
reconciliation. What I think is an enduring myth is that Israel and Turkey will 
cooperate against Iran...because I believe Ankara works with Iran.

Seth Frantzman @sfrantzman

من به این نظریه فکر می کنم که آنکارا و اسرائیل ممکن است واقعاً آشتی محدودی را امتحان کنند. آنچه 
من فکر می کنم یک افسانه است مبنی بر اینکه اسرائیل و ترکیه علیه ایران همکاری خواهند کرد... زیرا 

معتقدم آنکارا با ایران کار می کند.

Turkey does not want to be dragged into some kind of tensions with Iran. Why 
would it? Turkey gains nothing by heating up tensions with Iran. We heard this 
nonsense during the Trump era as a reason to support Ankara’s operations in Syria...
that one day it will confront Iran.

Seth Frantzman @sfrantzman

ترکیه نمی خواهد وارد نوعی تنش با ایران شود. چرا؟ ترکیه با افزایش تنش ها با ایران چیزی به دست 
نمی آورد. ما این مزخرفات را در دوره ترامپ به عنوان دلیلی برای حمایت از عملیات آنکارا در سوریه 

شنیدیم... اینکه روزی با ایران مقابله خواهد کرد.

 Iran also understands it needs Turkey. Iran’s economy is a shambles (even worse than 
Turkey)...they have much to gain together...they have too much to lose being played off 
against one another. That they don’t share every interest in Iraq-Syria doesn’t matter.

Seth Frantzman @sfrantzman

ایران نیز درک می کند که به ترکیه نیاز دارد. اقتصاد ایران خراب است )حتی بدتر از ترکیه( ... آن ها چیزهای 
زیادی برای به دست آوردن با هم دارند ... آنها چیزهای زیادی برای از دست دادن در بازی با یکدیگر دارند. 

این که آن ها در عراق و سوریه در همه منافع مشترک نیستند، مهم نیست.  

The reason for Turkey-Israel reconciliation has to do with other things, I mean why not 
try it again...but the idea that some of the Iran hawks have that the US, Israel, Turkey or 
whatever will work ‘against’ Iran is a huge nonsense. There is no such thing.

Seth Frantzman @sfrantzman

دلیل آشتی ترکیه و اسرائیل به چیزهای دیگری ربط دارد، منظورم این است که چرا دوباره آن را امتحان 
نکنیم... اما این تصور که برخی از جنگ طلبان ایران دارند این است که آمریکا، اسرائیل، ترکیه یا هر چیز 
دیگری علیه ایران کارساز خواهد بود. این یک مزخرف بزرگ است و چنین چیزی وجود درست نیست.

 One has to understand Ankara foreign policy and its independent streak away from 
NATO and the US and Israel to understand why it wants to work with Iran, Russia, China 
etc. It wants to balance these relations, it has zero interest in raising the stakes with Iran.

Seth Frantzman @sfrantzman

باید سیاست خارجی آنکارا و دوری مستقل آن از ناتو و آمریکا و اسرائیل را درک کرد تا فهمید چرا 
می خواهد با ایران، روسیه، چین و غیره کار کند.

 What better source for them to speak the same language? Especially when you have 
@USEnvoyIran as the mediator Iran’s Khamenei Quotes US State Department Saying 
Sanctions Failed 

Asaad Hanna @AsaadHannaa

 چه منبعی بهتر برای آن ها که به زبان مشترک صحبت کند؟ به خصوص وقتی که رابرت مالی را به 
عنوان میانجی در اختیار داشته باشید. رهبر ایران به نقل از وزارت خارجه آمریکا می گوید تحریم ها 

شکست خورده است.

That deal would entail Iran coming back into compliance with its obligations 
under the 2015 nuclear agreement, in return for sanctions relief,” says Senior Vice 
President Robert Litwak on returning to the JCPOA.

The Wilson Center @TheWilsonCenter

رابرت لیتواک، معاون ارشد رئیس جمهور در بازگشت به توافق برجام می گوید: این توافق مستلزم آن 
است که ایران به تعهدات خود تحت توافق هسته ای 2015 در ازای لغو تحریم ها عمل کند.

 When the day comes that Ankara treats Israel with the same respect 
it treats Iran...then I’ll change my view and say “ok, look the rhetoric is 
changing, look at how Ankara’s regime smiles when it meets Israeli 
leaders”...I await that day with skepticism.

Seth Frantzman @sfrantzman

وقتی روزی برسد که آنکارا با اسرائیل با همان احترامی  که با ایران رفتار می کند رفتار کند... آنگاه 
دیدگاهم را تغییر می دهم و می گویم باشه، نگاه کنید لفاظی ها در حال تغییر است، ببینید نظام آنکارا 

وقتی با رهبران اسرائیلی ملاقات می کند چگونه لبخند می زند. با شک و تردید منتظر آن روز هستم.

 Hizbollah is a Lebanese party, based on a Lebanese land, represented in the 
government, led by a Lebanese person. Loyal to Iran or not doesn’t strip him 
from being Lebanese. It is the responsibility of the Lebanese government to 
stop Hizbollah.

Asaad Hanna @AsaadHannaa

حزب الله یک حزب لبنانی است که بر اساس سرزمینی لبنانی تشکیل شده و در دولت به رهبری یک 
لبنانی نمایندگی می شود. وفادار بودن یا نبودن او به ایران، او را از لبنانی بودن محروم نمی کند. این وظیفه 

دولت لبنان است که حز ب الله را متوقف کند.
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